ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARICÁ
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CARGOS DE GUARDA-VIDAS

EDITAL N.º 001/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA

CIVIL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital nº 001/2023 Processo

Seletivo Simplificado disponível no site da Prefeitura Municipal de Maricá, em

https://www.marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-civil/, e a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado , regulado conforme disposto no Decreto

nº 959 de 22 de dezembro de 2022, torna público através do ANEXO X,  a lista completa

dos candidatos não eliminados, em ordem de classificação, que concorrem ao cargo de

Guarda-Vidas que realizaram a Prova de Aptidão Física nos dias 30 e 31 de janeiro de 2023.

1 - A apresentação de recursos relativos à Prova de Capacidade Física para o cargo guarda-

vidas, Teste 1- Natação em mar e Teste 2- Biatlhon, poderá ser realizada na forma já prevista

constante da página https://www.marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-

civil/  mediante o preenchimento do formulário (ANEXO IV) a ser encaminhado para o

e.mail selecaosepdec@gmail.com , impreterivelmente, até as 23h:59min do dia 07/01/2023

(terça-feira )

 2- Todos os demais dispositivos do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

     Maricá, 06 de Fevereiro de 2023.

Fabrício Soares Bittencourt

Secretário de Proteção e Defesa Civil

Matrícula 110.934

https://www.marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-civil/
https://www.marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-civil/
https://www.marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-civil/
mailto:selecaosepdec@gmail.com

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARICÁ
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

ANEXO X
Resultado da Classificação do Processo Seletivo  para Guarda-Vidas
Lista Geral de todos os candidatos não eliminados que concorrem ao cargo.

Class

Nome do Candidato

Data de
Nascimento

Pontuação
Análise de
Títulos

Pontuação
PAF

Nota
Final

1.  MARCELO MUNIZ GAMA  17/12/1974 115 100 215

2.  JHONNY MOURA DE SOUZA 03/01/1982 115 100 215

3.  EMERSON CAVALCANTE 22/02/1982 115 100 215
4.  DOUGLAS DA CONCEIÇÃO LOPES 18/03/1989 115 100 215

5.  JHONATA DE OLIVEIRA PAES 07/12/1989 115 100 215

6.  LEONARDO MARQUES DE ARAUJO PERRONE  22/06/1992 115 100 215

7.  YAGO AUGUSTO FARIAS 15/01/1993 115 100 215

8.  YAGO SALUSTIANO DOS SANTOS 06/04/1993 115 100 215

9.  YAN LINKCOLN CARVALHO CRUZ  15/04/1994 115 100 215

10.  SAMUEL GENTIL BARBOSA 27/01/1998 115 100 215

11.  JOSÉ FELIPE DA SILVA GONÇALVES DOS SANTOS 03/01/1999 115 100 215

12.  JOSIVALDO DA SILVA 06/07/1989 105 100 205

13.  MURYLLO ROSA MARINS 22/02/1991 105 100 205

14.  EDUARDO JORGE DE OLIVEIRA 07/04/1983 75 100 175

15.  ANDREA CRISTINA DOS SANTOS FALCAO 15/01/1975 75 100 175

16.  ANTONIO CARLOS DA SILVA VIANNA JUNIOR 02/03/1975 75 100 175

17.  ANA CECÍLIA CUPTI DE MEDEIROS SILVA 06/11/1981 75 100 175

18.  RODRIGO SODRE MARTINS 16/09/1982 75 100 175

19.  BRUNA GONÇALVES MEIRA NEVES 05/01/1983 75 100 175

20.  EDGAR SOUZA SIQUEIRA 16/03/1983 75 100 175

21.  VAGNER LUIZ CUNHA DE CARVALHO 28/07/1983 75 100 175
22.  ALEX ALVES VIEIRA 05/03/1988 75 100 175

23.  VICTOR AMPARO DA SILVA 19/05/1991 75 100 175

24.  BRUNO AMPARO DA COSTA 17/02/1992 75 100 175

25.  VICTOR GONCALVES DA SILVA 22/07/1992 75 100 175

26.  ARYANA DO NASCIMENTO MEDEIROS COELHO 28/03/1993 75 100 175

27.  VALTER DA SILVA FULI JÚNIOR  19/09/1993 75 100 175

28.  KAYKE ROSA MARINS 11/10/1993 75 100 175

29.  CLAUDSON BARBOSA SENA JUNIOR 15/12/1993 75 100 175

30.  IGOR FREITAS TAVARES OLIVEIRA DE LIMA 21/03/1996 75 100 175

31.  RAMON MARINS DOS SANTOS 07/11/1996 75 100 175

32.  JOÃO PEDRO MONTEIRO CAVALCANTE POGGI 22/02/1997 75 100 175

33.  JOÃO PEDRO DA SILVA COSTA 08/03/1999 75 100 175

34.  MAURUS DA SILVA DE MELO ISMAEL  27/06/2000 75 100 175

35.  VINÍCIUS DE SALES DALLEPRANE 28/06/2000 75 100 175

36.  TIAGO MILLER DOS SANTOS 19/05/2002 75 100 175

37.  LORENA DA SILVA ISMAEL  18/06/2002 75 100 175

38.  JEAN PEDRO DOS SANTOS SILVA GREMIÃO 02/10/2002 75 100 175

39.  YAGO PENA DE ABREU SANDES 01/02/2003 75 100 175

40.  KAYO MARCELO NASCIMENTO DE ARAÚJO 13/10/2003 75 100 175
41.  CAIO CORREIA MELO 19/12/2003 75 100 175

42.  GUSTAVO DA SILVA TORRES 11/04/2004 75 100 175

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARICÁ
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

43.  LUCAS ARAUJO SERPA 25/09/1993 75 100 175

44.  MAIKON MONTEIRO DA CRUZ DE OLIVEIRA 18/03/1988 75 100 175

45.  MARTY DA SILVA ISMAEL 29/05/2001 75 100 175

46.  RONALD MACHADO FERREIRA 01/02/1978 70 100 170

47.  THIAGO PORTO FRANCA 27/04/1982 65 100 165

48.  MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA 22/07/1971 65 100 165

49.  RAPHAEL DE PAULA DO NASCIMENTO 03/08/1986 65 100 165

50.  MAYCON DANTAS DE OLIVEIRA 26/11/1993 65 100 165

51.  WILLIAN SOUZA SILVEIRA 10/03/1998 65 100 165

52.  ANDREY DO AMPARO ELIZEU 13/03/2001 65 100 165

53.  LEONARDO MOURA FERREIRA DA COSTA  10/03/2002 65 100 165

54.  MANOEL DA SILVA FIGUEIRA 13/12/2002 65 100 165

55.  LUCAS PASSOS PEIXOTO  07/10/1999 65 100 165

56.  JORGE KANAA MELO DOS SANTOS PASSOS 15/11/2004 65 100 165
57.  LUCAS FONSECA DA SILVA 30/12/2002 65 100 165

58.  BRUNO ELIZIO FERREIRA  19/01/1985 60 100 160

59.  LUIS PAULO DA SILVA CONCEIÇÃO 22/06/1988 60 100 160

60.  THIAGO OLIVEIRA GONÇALVES 09/10/1991 60 100 160

61.  MARCELO HENRICO CAMPELO DE ASSUNÇÃO 02/10/1999 60 100 160

62.  THALES DA COSTA AMARAL 13/06/2002 60 100 160

63.  SERGIO SILVA DE LIMA 21/03/1992 55 100 155

64.  BRUNO TAVARES DE SOUZA 01/07/1980 55 100 155

65.  MAGNO NASCIMENTO DE SOUZA 07/05/1993 55 100 155

66.  LEANDRO DA SILVA LOPES 19/04/1995 55 100 155

67.  HUGO JOSE COSME FERREIRA DA SILVA 19/04/1999 55 100 155

68.  FABIO TEIXEIRA REIS 20/10/1974 50 100 150

69.  THIAGO GONÇALVES  DE SOUZA 19/06/1984 50 100 150

70.  MATEUS DE FRANÇA BARBOSA 20/01/1997 50 100 150

71.  ANDREW ALEX ALMEIDA DE SOUZA 09/11/1999 50 100 150

72.  JONATHAN VENANCIO LOUBACK 27/07/1992 40 100 140

73.  ULISSES MORAES CAIRES DE LIMA 15/10/1986 35 100 135

74.  PATRICK SEPÚLVEDA CHAFFIN BASTOS 28/09/1998 35 100 135
75.  PEDRO HENRIQUE PACHECO TRINDADE 14/08/2003 35 100 135

76.  MARCELO VIEIRA 21/06/1969 30 100 130

77.  VITOR DRUMMOND DA PAIXÃO 11/09/1997 30 100 130

78.  PAULO SÉRGIO GONÇALVES JÚNIOR 12/11/2000 30 100 130

79.  LEONARDO SILVEIRA DA SILVA 02/02/1985 75 50 125

80.  LUIZ ROBERTO CALÇADAS GOMES JUNIOR 28/12/1994 75 50 125

81.  MARCOS PAULO DA SILVA FIGUEIRA 11/01/2001 75 50 125

82.  WALESON AMARAL DE VELASCO 04/02/1995 75 50 125

83.  LEANDRO DE VITERBO 06/01/1979 25 100 125

84.  PABLO ALESSANDRO RIBEIRO 10/11/1979 25 100 125

85.  MARLLON MOURA DE LACERDA 11/09/1995 25 100 125

86.  IVAN JAMES ANTUNES DE LIMA 17/05/2000 25 100 125

87.  PAULO LUIZ CONSTANCIO DA SILVA FILHO 17/08/1985 25 100 125

88.  LUANA MARINHO MATOS  08/11/1985 25 100 125

89.  LEONARDO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 17/05/1989 25 100 125

90.  EMILIO SILVA DE SOUZA 22/07/1996 25 100 125

91.  RENAN MENEZES SILVA 14/05/1997 25 100 125

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARICÁ
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Fabrício Soares Bittencourt
Secretário de Proteção e Defesa Civil

Matrícula 110.934

92.  ITAMAR SOARES DE OLIVEIRA FILHO 02/10/1996 25 100 125

93.  RAYSON GUSTAVO CLAUDINO CAMELO 22/07/2002 25 100 125

94.  CRISTIAN RODRIGUES RIBEIRO 02/01/2003 25 100 125

95.  JOÃO VICTOR MENON DOS SANTOS 27/03/2003 25 100 125

96.  LUCAS SIQUEIRA GOMES 27/02/1998 20 100 120

97.  MAURÍCIO RODRIGUES TEIXEIRA 06/10/2004 20 100 120

98.  KAWAN FERREIRA DOS SANTOS 24/06/1997 20 100 120

99.  GUILHERME LEANDRO GOMES DA SILVA 02/04/1979 20 100 120

100.  RODNALDO FREITAS NOGUEIRA 11/11/1982 20 100 120

101.  THIAGO DOS SANTOS E SANTOS 26/12/1986 20 100 120

102.  VINICIUS MONTEIRO DE OLIVEIRA 18/04/1988 20 100 120

103.  WILLIAM ALBERT DUARTE TAVARES 12/07/1992 20 100 120

104.  RAFAEL CAETANO TEIXEIRA PORTO 19/01/1994 20 100 120

105.  RAFAEL MENDES HALLIDAY 01/07/1995 20 100 120
106.  YGOR MATHEUS FERNANDES MARINHO 05/11/1996 20 100 120

107.  RIAN RIBEIRO DE SOUZA 05/02/1997 20 100 120

108.  SELTON SWEYTON SANTOS DE AZEVEDO 15/06/1999 20 100 120

109.  BRENO DINIZ DA SILVA 03/02/2000 20 100 120

110.   DAVID SALES COELHO DA SILVA 08/08/2000 20 100 120

111.  LUCAS MARTINS DA CRUZ  26/12/2001 20 100 120

112.  LUIZ FERNANDO CABRAL DA SILVA SALGADO 17/01/2002 20 100 120

113.  GUSTAVO QUEBLAS DE ANDRADE 06/03/2003 20 100 120

114.  KAWAN RANGEL MACHADO 19/03/2003 20 100 120

115.  ARTHUR DA SILVA REZENDE 27/07/2004 15 100 115

116.  DANIEL ABREU GONÇALVES DA SILVA 10/04/1985 65 50 115

117.  CARLOS RENATO D AMATO FERREIRA 12/12/1972 10 100 110

118.  MARCELO DOS SANTOS DA SILVA 20/09/1975 10 100 110

119.  VICTOR CHEFERRINO 13/02/1976 10 100 110

120.  GABRIEL DE ATAÍDE SALIBA  18/07/1979 10 100 110

121.  EVERTON COSTA DE SOUZA 10/03/1983 55 50 105

122.  LUIZ FELIPE DUARTE CAMPOS 22/06/1989 50 50 100

123.  MATHEUS DA SILVA ANCHIETA DE OLIVEIRA  11/05/1999 30 50 80
124.  SAMUEL SOARES DE SOUZA 09/10/1976 20 50 70

125.  CARLOS ARMANDO RODRIGUES HORTA JUNIOR 17/07/1980 20 50 70

126.  HUGO MARTINS DOS SANTOS 06/09/1991 20 50 70

127.  WATILA VERLINGUE FERREIRA TRALLI 14/09/2002 20 50 70

128.  RONALDO RICARDO DA SILVA 15/12/1968 10 50 60

129.  GILSON DA COSTA QUEIROZ 25/05/1973 10 50 60